
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 
 
Señor   
JUEZ SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 
E.S.D.  
  
 
 
ASUNTO  : LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO  
PROCESO  : EJECUTIVO  
DEMANDANTE : BANCO COLPATRIA S.A.  
DEMANDADOS : DISEÑO ABSOLUTO S.A.S. Y OTRO  
RADICADO  : 2017-00469 (ANTES JUZ 15CC) 
 
 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como 
apoderado de la parte demandante del proceso en referencia y para los fines legales 
pertinentes, aporto liquidación del crédito  al 17 de junio de 2021.  
 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P 96.508 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 

DISEÑO ABSOLUTO 
 

OBLIGACION 506130000646 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

8-jul-17 15-nov-18             190,526,480.00 488 70,567,831.40 

16-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   190,526,480.00 15 2,057,864.06 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   190,526,480.00 30 4,098,776.26 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   190,526,480.00 30 4,053,491.73 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   190,526,480.00 30 4,155,219.43 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   190,526,480.00 30 4,093,122.03 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   190,526,480.00 30 4,083,694.29 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   190,526,480.00 30 4,087,465.99 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   190,526,480.00 30 4,079,921.79 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   190,526,480.00 30 4,076,148.49 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   190,526,480.00 30 4,083,694.29 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   190,526,480.00 30 4,083,694.29 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   190,526,480.00 30 4,042,152.46 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   190,526,480.00 30 4,028,914.12 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   190,526,480.00 30 4,006,196.74 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   190,526,480.00 30 3,979,656.19 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   190,526,480.00 30 4,034,588.90 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   190,526,480.00 30 4,013,772.44 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   190,526,480.00 30 3,964,472.26 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   190,526,480.00 30 3,869,276.08 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   190,526,480.00 30 3,855,907.61 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   190,526,480.00 30 3,855,907.61 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   190,526,480.00 30 3,888,356.38 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   190,526,480.00 30 3,899,794.67 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   190,526,480.00 30 3,850,175.16 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   190,526,480.00 30 3,802,332.33 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   190,526,480.00 30 3,729,362.17 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   190,526,480.00 30 3,702,402.25 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   190,526,480.00 30 3,744,749.39 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   190,526,480.00 30 3,719,738.35 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   190,526,480.00 30 3,700,474.96 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   190,526,480.00 30 3,683,119.93 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   190,526,480.00 17 2,086,007.97 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 1420 192,978,282.04 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
190,526,480.00 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $383,504,762.04 

 
 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

DISEÑO ABSOLUTO 
 

OBLIGACION 5470646132877374 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

8-jul-17 15-nov-18               488 2,619,042.14 

16-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   7,543,527.00 15 81,477.14 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   7,543,527.00 30 162,283.11 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   7,543,527.00 30 160,490.15 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   7,543,527.00 30 164,517.87 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   7,543,527.00 30 162,059.24 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   7,543,527.00 30 161,685.97 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   7,543,527.00 30 161,835.30 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   7,543,527.00 30 161,536.60 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   7,543,527.00 30 161,387.21 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   7,543,527.00 30 161,685.97 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   7,543,527.00 30 161,685.97 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   7,543,527.00 30 160,041.20 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   7,543,527.00 30 159,517.05 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   7,543,527.00 30 158,617.60 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   7,543,527.00 30 157,566.78 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   7,543,527.00 30 159,741.73 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   7,543,527.00 30 158,917.55 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   7,543,527.00 30 156,965.60 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   7,543,527.00 30 153,196.49 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   7,543,527.00 30 152,667.19 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   7,543,527.00 30 152,667.19 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   7,543,527.00 30 153,951.94 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   7,543,527.00 30 154,404.82 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   7,543,527.00 30 152,440.23 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   7,543,527.00 30 150,545.99 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   7,543,527.00 30 147,656.87 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   7,543,527.00 30 146,589.45 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   7,543,527.00 30 148,266.10 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   7,543,527.00 30 147,275.84 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   7,543,527.00 30 146,513.14 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   7,543,527.00 30 145,826.00 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   7,543,527.00 17 82,591.45 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 1420 7,465,646.87 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
7,543,527.00 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $15,009,173.87 

 
 
 
 
 


